

PROTOKÓŁ NR LIII/22

z LIII SESJI

V KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

z DNIA 31 MAJA 2022 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z: L, LI oraz LII sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja o raporcie o stanie Powiatu Brzezińskiego za rok 2021.
6. Informacja nt. rolnictwa w Powiecie Brzezińskim:
 - a) informacja Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rogowie na temat działalności w zakresie dopłat bezpośrednich i funduszy na rzecz obszarów wiejskich na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2021 r.,
 - b) informacja Kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi Oddział w Brzezinach z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2021 r.,
 - c) informacja Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Brzeziny o funkcjonowaniu placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2021 r.,
 - d) informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat oceny stanu sanitarno-weterynaryjnego Powiatu Brzezińskiego za 2021 r.
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Brzezińskiego w 2021 r.
8. Informacja o realizacji programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2021 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2022-2034.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2022 r.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Na komendę Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, sztandar Rady Powiatu w Brzezinach został wprowadzony.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. K. Bogdański, rozpoczął obrady LIII uroczystej sesji V kadencji Rady Powiatu o godzinie 13:08 oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Informacja o porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Krzysztof Bogdański wskazał, iż proponowany porządek obrad został wysłany do państwa radnych (**proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z: L, LI oraz LII sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z L sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 29 marca 2022 r. został przyjęty przez Radę 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu**).

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z LI sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 19 kwietnia 2022 r. został przyjęty przez Radę 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu**).

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z L sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 13 maja 2022 r. został przyjęty przez Radę 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu**).

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański zaproponował, aby Starosta nie odczytywała sprawozdania, które zostało przesłane do radnych celem zapoznania się (**sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 29 marca 2022 r. do 31 maja 2022 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu**). Przewodniczący poprosił o pytania do niniejszego sprawozdania. Wobec braku pytań przewodniczący udzielił głosu p. Staroście.

Starosta, p. R. Kobera przypomniała, iż dokładnie 21 lat temu 31 maja 2001 r. Rozporządzeniem Rady Ministrów powołano Powiat Brzeziński. Powiat rozpoczął swoje działanie w styczniu 2002 r., w związku z powyższym w tym roku mija 20 lat. Z tej okazji p. Starosta podziękowała wszystkim mieszkańcom, którzy wówczas walczyli o Powiat, samorządowcom, pracownikom, którzy przez ten czas pracują na rzecz Powiatu.

Wyjątkowe podziękowania za pracę na rzecz Powiatu, p. Starosta skierowała do swoich poprzedników, pierwszego starosty – p. Krzysztofa Czulno oraz p. Edmunda Koteckiego, który tę funkcję sprawował najdłużej.

Następnie p. Starosta zaprosiła zebranych na degustację tortu z okazji 20-lecia Powiatu.

W związku z tym Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański ogłosił 10-minutową przerwę w obradach sesji.

W trakcie przerwy Komendant PSP w Brzezinach – p. Dariusz Guzek oraz Zastępca Komendanta PSP w Brzezinach – p. Mariusz Kaczmarek wręczyli radnym medale z okazji 20-lecia istnienia PSP w Brzezinach.

Wznawiając obrady po przerwie o godz. 13:32 Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5. Informacja o raporcie o stanie Powiatu Brzezińskiego za rok 2021.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż w dniu dzisiejszym „Raport o stanie Powiatu Brzezińskiego za rok 2021” został przekazany przez Zarząd Powiatu Radzie Powiatu na adresy mailowe, z prośbą o zapoznanie się z zapisami powyższego dokumentu. Prezentacja z działań promocyjnych Powiatu stanowi załącznik do raportu i została zamieszczona na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Brzezinach. Na kolejnej sesji planowanej w czerwcu 2022 r. odbędzie się debata w sprawie raportu.

Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z art. 30a, ustawy o samorządzie powiatowym, mieszkańcy Powiatu mogą zabrać głos w debacie nad raportem. Warunkiem uczestnictwa w dyskusji jest złożenie do Przewodniczącego Rady Powiatu w Brzezinach pisemnego zgłoszenia, popartego podpisami co najmniej 150 osób. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15.

Zgłoszenie należy złożyć najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja, podczas której ma być przedstawiony raport. Informacja o terminie sesji, na której zostanie przedstawiony raport i przeprowadzona debata, zostanie zamieszczona na stronie internetowej, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Brzezinach.

„Raport o stanie Powiatu Brzezińskiego” został zamieszczony na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Brzezinach oraz w BIP.

Ad. 6. Informacja nt. rolnictwa w Powiecie Brzezińskim:

- a) informacja Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rogowie na temat działalności w zakresie dopłat bezpośrednich i funduszy na rzecz obszarów wiejskich na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2021 r.,**

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż przedmiotowa informacja została omówiona na posiedzeniu komisji, natomiast z uwagi na dodatkowy zakres obowiązków nie będzie dziś przedstawicielem ARiMR w Rogowie (**informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu**). Gdyby pojawiły się pytania lub wątpliwości co do materiału, należy je złożyć na piśmie.

b) informacja Kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi Oddział w Brzezinach z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2021 r.,

Pani Ewa Czechowska – kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi Oddział w Brzezinach przedstawiła informację z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2021 r. (**informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu**).

Radny, p. Edmund Kotecki zapytał o kwestie niezwiązane z działalnością PIORiN w Brzezinach, ale dotyczące ogólnie rolnictwa, a mianowicie integrowaną produkcję w ogóle oraz sygnalizację zagrożeń agrofagami. Pan radny wyraził swoje niezadowolenie z faktu, iż obydwie te zagadnienia nie leżą już w gestii PIORiN w Brzezinach, na czym tracą rolnicy.

Pani E. Czechowska wskazała, że jeśli chodzi o drugą kwestię to w 2019 r. zmieniła się ustawa, nie ma już ustawy o ochronie roślin, jest ustawa o ochronie roślin przed agrofagami oraz ustawa o PIORiN. Według nowych przepisów placówka nie ma już nadzoru nad szkodnikami, agrofagami, które nie podlegają obowiązkowi zwalczania. Pani kierownik wskazała, że również ubolewa nad tą sytuacją, ale takie są przepisy prawa.

W kwestii integrowanej produkcji, pani Kierownik wskazała, że zostało to zadanie przeniesione do sektora prywatnego. PIORiN w tej kwestii prowadzi tylko nadzór na tym, czy firmy należycie wykonują swoją pracę. Od 2013 r. rolnicy mają obowiązek zachować integralną ochronę roślin. Stosowanie środków ochrony roślin wygląda tak samo w integrowanej produkcji jak i w ochronie, więc poziom bezpieczeństwa jeśli chodzi o żywność powinien być taki sam.

c) informacja Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Brzeziny o funkcjonowaniu placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2021 r.,

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż przedmiotowa informacja została omówiona na posiedzeniu komisji, natomiast z uwagi na dodatkowy zakres obowiązków nie będzie dziś przedstawiciela PZDR w Brzezinach (**informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu**). Gdyby pojawiły się pytania lub wątpliwości co do materiału, należy je złożyć na piśmie.

d) informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat oceny stanu sanitarno-weterynaryjnego Powiatu Brzezińskiego za 2021 r.

Pani Alicja Gumińska – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łodzi przedstawiła informację na temat oceny stanu sanitarno-weterynaryjnego Powiatu Brzezińskiego za 2021 r. (**informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

Radny, p. Krzysztof Orłowski wskazał, iż od 2021 r. rolnicy mają możliwość handlu detalicznego oraz sprzedaży bezpośredniej. Pan radny zapytał, jaka jest rola weterynarii i zakres kontroli w tej kwestii. Ponadto p. radny poruszył kwestię uboju w gospodarstwie na

cele własne, zapytał, czy rolnicy mogą dokonywać uboju w zakładach do tego przystosowanych, czy we własnych gospodarstwach na potrzeby własne i ewentualnej sprzedaży. Pan radny mówił także o bezpańskich psach, co do których obowiązki spadają na barki samorządów gminnych. Pan radny podkreślił, że jeśli nie wprowadzi się czipowania wszystkich psów, to ten problem nigdy nie zniknie.

Pani A. Gumińska wyjaśniła, iż w kwestii rolniczego detalicznego handlu i sprzedaży bezpośredniej rola powiatowego lekarza weterynarii i kontroli polega na kontroli higieny wytwarzania tych produktów oraz legalności pozyskania surowców.

W kwestii uboju gospodarczego p. A. Gumińska wskazała, że może go dokonać tylko wykwalifikowany ubojowiec, z reguły rolnicy przywożą zwierzęta do rzeźni, gdzie nadzór nad dobrostanem zwierzęcia jest prowadzony przez lekarzy weterynarii. Jeśli chodzi o wścieklicznę to bardzo dobrym rozwiązaniem jest prowadzenie przez gminy obowiązkowego darmowego szczepienia i czopowania zwierząt, co podobno jest dużo tańsze niż utrzymanie ich w schronisku.

Radny, p. Tadeusz Gendek zapytał, czy szeroko pojęta weterynaria chce pomagać rolnikom, czy chce zniechęcić do jakichkolwiek hodowli. Pan radny wskazał na kwestie ubojów gospodarczych dla własnych potrzeb. Mówił o trudnościach i nieopłacalności dostosowania się rolnika do przepisów prawa w tym zakresie. Pan radny wskazał także na dzikie zwierzęta, które uszkadzają samochody w trakcie zdarzenia. Zapytał, czy planowane są ułatwienia i uproszczenia w tych kwestiach.

Pani A. Gumińska wskazała, że dzikie zwierzęta są własnością skarbu państwa i nie widzi powodu, aby konsekwencje kolizji drogowych ponosił powiatowy lekarz weterynarii na terenie całego kraju. Jeśli chodzi o dobrostan w trakcie uboju, to niestety był wielokrotnie naruszany. Konsekwencją tego, że jesteśmy w UE jest narzucenie przepisów prawa, których trzeba przestrzegać.

Radny, p. E. Kotecki pogratulował p. A. Gumińskiej zaszczytnego i odpowiedzialnego stanowiska. Pan radny zapytał o szeroko rozumianą kwestię antybiotyków w paszy, antybiotykoterapii jako pewien swoisty środek profilaktyki, a dokładnie jak z punktu widzenia nadzoru weterynaryjnego jest to odbierane.

Pani A. Gumińska wskazała, iż nadzór farmaceutyczny leży w gestii wojewódzkich inspektoratów weterynarii. Niemniej jednak faktem jest, że wszystkie hodowle fermowe, jak również inne zwierzęta, podobnie jak ludzie, są mniej odporne. Duże fermy stosują na pewnym etapie cyklu antybiotykoterapie, ale wszystko zależy od tego jaki to jest antybiotyk, czy jest legalnie zakupiony i przede wszystkim czy jest zachowany okres karencji i czy jest zgłoszone w łańcuchu żywnościowym, który jest razem ze zwierzęciem dostarczany do ubojni. Jest to na pewno duży problem, ponieważ zwierzęta są coraz słabsze, coraz mniej odporne na warunki środowiskowe, czy na wszelkiego rodzaju bakterie i wirusy.

Ad. 7. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Brzezińskiego w 2021 r.

Pani Barbara Kosma – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brzezinach przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Brzezińskiego w 2021 r. (**informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu**). Pani dyrektor podziękowała za pomoc w zmaganiach z pandemią, szczególnie w 2020 r., p. Staroście, R. Kobierze,

p. Wicestarosćie, p. R. Śliwkiewiczowi, dyrektor PUP w Brzezinach, p. A. Wiśniewskiej, p. Komendantowi PKP w Brzezinach. P. M. Grzelakowi. Złożyła również życzenia z okazji 20-lecia powstania Powiatu Brzezińskiego.

Radny, p. T. Gendek zapytał, ilu pracowników pracuje w Sanepidzie.

Pani dyrektor wskazała, że w całej stacji pracuje 21 osób, jest 18 etatów, pracowników merytorycznych jest 12.

Radny, p. T. Gendek zapytał o liczbę zgonów na COVID-19 na terenie Powiatu Brzezińskiego.

Pani B. Kosma wskazała, że takie informacje są, były umieszczane na bieżąco stronie Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektoratu Sanitarnego i zasugerowała, aby tam je sprawdzić, bo nie chciałyby podać błędnej informacji. Pani dyrektor dodała, że było sporo przypadków śmiertelnych w Powiecie Brzezińskim.

Ad. 8. Informacja o realizacji programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2021 r.

Pani Anna Wiśniewska – dyrektor PUP w Brzezinach przedstawiła informację o realizacji programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2021 r. (**informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu**).

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański ogłosił krótką przerwę w obradach sesji.

Wznawiając obrady po przerwie o godz. 14:46 przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2022-2034.

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2022-2034. W związku ze zmianą budżetu dokonaną uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 18 maja 2022 r. oraz Uchwałą Rady Powiatu z dnia 31 maja 2022 r. uaktualniono kwoty planu w poszczególnych pozycjach dochodów, wydatków, budżetu Powiatu Brzezińskiego w 2022 do wysokości obowiązujących na dzień podjęcia uchwały.

Plan dochodów ogółem w roku 2022 - 69.344.463,85 zł, bieżące - 47.461.495,66 zł, majątkowe - 21.882.968,19 zł. Plan wydatków ogółem - 71.070.960,60 zł, bieżące - 46.291.654,15 zł, majątkowe - 24.779.306,45 zł. (różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wynosi: 1.169.841,51 zł).

Wynik budżetu - deficyt w wysokości 1.726.496,75 zł. Przychody budżetu to kwota ogółem 1.300.000,00 zł - emisja obligacji (w tym: 481.115,92 zł na sfinansowanie deficytu budżetu), kwota wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 930.000,00 zł (w tym: 930.000,00 zł na finansowanie deficytu budżetu), nadwyżka budżetowa z roku 2021 - 190.000,00 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 125.380,83 zł. Rozchody budżetu - 818.884,00 zł - bez zmian.

Pan Skarbnik wskazał zmiany w załączniku nr 2: w pozycji: 1.3.2.19 - "Przebudowa dróg powiatowych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład" zwiększono limit dla roku 2022 oraz kwotę łącznych nakładów i limit zobowiązań o kwotę: 8.075.000,00 zł, do wysokości: 8.500.000,00 zł, w pozycji 1.3.2.20 - "Przebudowa infrastruktury powiatowej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład" zwiększono limit dla roku 2022 oraz kwotę łącznych nakładów i limit zobowiązań o kwotę: 1.800.000,00 zł, do wysokości: 2.000.000,00 zł. W pozycji 1.1.1.4 Realizacja projektu współfinansowanego ze środków EFS w ramach RPO WŁ "Brzezińskie Centrum Usług Środowiskowych" - realizacja w PCPR, wydatki w roku 2022 zwiększa się o kwotę 79.791,59 zł, do wysokości 293.146,33 zł, limit zobowiązań 380.188,67 zł, w pozycji 1.1.1.5 Realizacja projektu współfinansowanego ze środków EFS w ramach RPO WŁ "Brzezińskie Centrum Usług Środowiskowych" - realizacja w DPS Dąbrowa, wydatki w roku 2022 zwiększa się o kwotę 125.380,83 zł, limit zobowiązań - 530.864,83 zł.

Jeden z radnych opuścił obrady sesji.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LIII/257/22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2022-2034 (**uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu**), została podjęta przez Radę 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu**).

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2022 r.

Pan T. Makowski – Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2022 r.

Zmiany w dochodach – załącznik nr 1: Dział 700 (Gospodarka mieszkaniowa) – Zwiększenie planu w wysokości 150.000,00 złw wyniku otrzymania promesy od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Departamentu Ochrony Zabytków z przeznaczeniem na wykonanie zadania inwestycyjnego dotyczącego przebudowy budynku przy ul. Reformackiej 3. Dział 758 (Różne rozliczenia) – zwiększenie planu w ramach Funduszu Polski Ład w wysokości 9.875.000,00 zł. Dział 801 (Oświata i wychowanie) – zwiększenie planu w wyniku wykonania dochodów przez jednostkę Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w wysokości 250,00 zł, dochody z tytułu umów na program Erasmus plus, realizacja w Zespole Szkół Ponadpodstawowych – 347.634.06 zł, dotacja otrzymana w ramach porozumienia z organami Administracji Rządowej na realizację programu „Za życiem” w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Oświatowych – 79.200,00 zł. Dział 852 (Pomoc społeczna) – zwiększenie

dochodów z tytułu odpłatności w DPS Brzeziny – 15.000,00 zł, środki wynikające z rozliczenia dotacji na realizację projektu BCUŚ za rok 2021 w wysokości 67.453,59 zł.

Środki w wysokości 168.681,00 zł w wyniku umowy z Wojewodą Łódzkim w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na działalność domów pomocy społecznej.

Zmiany w wydatkach – załącznik nr 2: Dział 600 (Transport i łączność) – zwiększenie budżetu w wysokości 8.075.000,00 zł w związku z realizacją inwestycji w ramach programu „Polski Ład”. Inwestycja pod nazwą: „Przebudowa odcinków dróg Powiatu Brzezińskiego: droga 2920 E w m. Mościska, droga 2912 E w m. Brzeziny, ul. Małczewska, droga 5101 E w m. Dmosin Drugi, droga 5103 E w m. Przyłek Duży (łączna długość 4.350 m) w wysokości – 8.075.000,00 zł. Dział 700 (Gospodarka mieszkaniowa) – Zwiększenie planu w wysokości 150.000,00 zł, zadanie inwestycyjne pn. Brzeziny, budynek przy ul. Reformacka 3: prace konserwatorskie i restauratorskie dachu, stropów oraz wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w oficynie budynku”, zgodnie z otrzymaną promesą. Dział 801 (Oświata i wychowanie) oraz 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) – zwiększenie planu jednostek oświatowych w wysokości ogółem: 517.084,06 zł, w tym realizacja programów Erasmus plus – 347.634,06 zł, programu „Za życiem 79.200,00 zł, pozostałe 90.250,00 zł.

Dział 851 (Ochrona zdrowia) - zwiększenie budżetu w wysokości 1.800.000,00 zł w związku z realizacją inwestycji w ramach programu „Polski Ład”. Inwestycja pod nazwą: „Poprawa efektywności energetycznej budynków położonych na terenie szpitala w Brzezinach”. Dział 852 (Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej) - zwiększenie planu o kwotę 15.000,00 zł na zadania inwestycyjne pn. „Zielona wyspa w sercu miasta”. (ogród na terenie DPS Brzeziny). Zwiększenie planu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 47.266,00 zł. oraz zwiększenie planu projektu BCUŚ, realizacja w DPS Dąbrowa o kwotę 125.380,83 zł, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie - 79.971,59 zł.

Zwiększenie planu domów pomocy społecznej o kwotę 168.681,00 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wyniku podpisanej umowy z Wojewodą Łódzkim

Dział 853 (Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej) – zwiększenie planu Powiatowego Urzędu Pracy w wysokości – 70.000,00 zł. Dział 855 (Rodzina) – zmniejszenie świadczeń przeznaczonych na działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych o kwotę 29.784,00 zł.

Skarbnik wyjaśnił, iż zmiany w załączniku nr 3 to aktualny wykaz zadań inwestycyjnych.

Z kolei w załączniku nr 4 – zwiększa się przychody Powiatu Brzezińskiego o kwotę: 315.380,83 zł. z tytułu: a) nadwyżka jednostki samorządu terytorialnego wynikająca z lat ubiegłych (§ 952), z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości: 190.000,00 zł, b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 125.380,83 zł (§ 906). Realizacja projektu BCUŚ w DPS Dąbrowie. Kwota dotacji w roku 2021 była wyższa od wykonanych wydatków o 125.380,83 zł.

Pan T. Makowski wskazał, iż różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 1.726.496,75 zł, który zostanie pokryty kwotą z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 930.000,00 zł, nadwyżką jednostki samorządu terytorialnego wynikająca z lat ubiegłych - 190.000,00 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 125.380,83 zł oraz przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych w wysokości: 481.115,92 zł.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LIII/258/22 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2022 r. (**uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu**), została podjęta przez Radę 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do protokołu**).

Ad. 11. Sprawy różne.

Starosta, p. R. Kobiera zaprosiła radnych na jutrzejsze spotkanie z Marszałkiem Województwa Łódzkiego „Porozmawiajmy w Łódzkiem”, które odbędzie się w bibliotece w Rogowie o godz. 13:00. Również w dniu jutrzejszym odbędzie się piknik z okazji Dnia Dziecka w Amfiteatrze im. Jana Pawła II przy Klasztorze Ojców Franciszkanów w Brzezinach, na który p. Starosta serdecznie zaprosiła.

Ponadto p. Starosta poinformowała, iż w dniu wczorajszym, tj. 30 maja 2022 r., ogłoszono wyniki II naboru Programu Rządowego Polski Ład, w którym Powiat Brzeziński otrzymał dofinansowanie swoich trzech wniosków na łączną kwotę prawie 15 mln zł.

Pani R. Kobiera poinformowała również, iż w połowie maja 2022 r. zmieniał się współwłaściciel PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. Firma Pelion sprzedała swoje udziały w Spółce Profesor Adam Dziki firmie Radomskie Centrum Onkologiczne na czele z prof. Mirosławem Ząbkem.

Radny, p. T. Gendek zapytał, czy Powiat Brzeziński zajmuje czołowe miejsce w przyjmowaniu mieszkańców Ukrainy.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że faktycznie jest taka statystyka, w której Powiat zajmuje pierwsze miejsce. Niemniej jednak nie jest ona do końca prawdziwa. Faktycznie wydanych zostało na terenie Powiatu najwięcej numerów pesel, ale były one wydawane dla osób, które mieszkają poza terenem Powiatu. Realnie na terenie Powiatu przebywa połowa osób podanych w statystyce, ale i tak jest to duża liczba.

Następnie na komendę Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego, sztandar Rady Powiatu Brzezinach został wyprowadzony.

Ad. 12. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański, zamknął LIII, uroczystą sesję V kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 15:05.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

Krzysztof Bogdański



